PREFEITURA DE

-Nka-gi 01 MAUS DADAS COM VOCÊ
TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Ho izonte, Estado do Ceará, e Ordenadora de Despesas do Fundo

Municipal de Saúde, Sra. Ana Claudia de Trança Morais, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o que determina o artigo 26 da Lei Pxleral no. 8.666/93 e suas posteriores alterações, bem como

considerando o que consta do Processo A Jministrativo n° 2024.08.14.1 — INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

fundamentada no Artigo 25, "caput" da Li n°. 8.666/93, objetivando a Contratação de médicos para

atuar na rede de atenção primária de s tide, de interesse da Secretaria Municipal de Satide de

C_>

oy,li A

``-
k-''

Página...)
•\ -1 ,•ç-

610F1 3'0,.*

Horizonte/CE, em conformidade com as condições constantes no Processo Administrativo de

filhamamento Público N° 2023.10.11.1, em favor da profissional credenciada na sessão pública do dia 09
"Vd

de agosto de 2024, respeitada a ordem de cr enciado, e para atendimento da necessidade da Secretaria de

Saúde, deverá ser convocada neste moment') a credenciada, conforme informado a seguir: 30a Amanda

Camelo Paulino com CPF 0 076.437.753-11, registrada no CRM n° 27.750/CE. A remuneração bruta

para a carga horária de 40 (quarenta) horas emanais e 160 (cento e sessenta) horas mensais de trabalho

sera de R$ 15.095,66 (Quinze mil, noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos), correspondente ao

vencimento da referência 1 da tabela vencimental de serviços especializados de medicina, acrescido de

gratificações e adicionais pertinentes, nos termos do edital do Chamamento Público N° 2023.10.11.1. 0

contrato produzirá seus jurídicos e legais efe tos a partir da data de sua assinatura e vigerá pelo período de

12 (doze) meses ou até que se proceda à realização de um concurso público, podendo ser prorrogado nos

termos do artigo 57, da Lei Federal n° 8.666/93. A despesa decorrente desta contratação correrá à conta dos

dr&cursos oriundos da PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE — TRANSFERÊNCIA SUS

BLOCO DE MANUTENÇÃO, na segílinte dotação orçamentária: 05.01. 10.301.0009. 2.023 —

3 .3 .90.36.00 — Fontes: 1500100204'1600000000. CONFORME DECLARAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Horizonte/CE, 20 de agosto de 2024.

Ana Clam ia nça Morais
Secret4r a M ic al de Saúde

Gestora do Municipal de Saúde

Av. Preside:Mc Cae.k.o Bra - E Ü cntra CEP 6A 661% CNP-A: 21.44 '4,1,L

reieituradiziHoraonts

18S

tura.hur12.,» wwwiøriz Lie.yovJi4